
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 43-1 от 21.11.2014 г.

Об образовании Пенсионного фонда 
Донецкой Народной Республики

В связи с решением властей Украины о прекращением деятельности 
Пенсионного фонда Украины на территории Донецкой Народной Республики 
и в целях организации деятельности органов государственной власти 
Донецкой Народной Республики по обеспечению конституционного права на 
социальное обеспечение, назначений и выплат пенсий гражданам Донецкой 
Народной Республики, имеющим, согласно законодательству, право на 
пенсионное обеспечение, финансирования общегосударственных и 
региональных программ социальной поддержки пенсионеров, инвалидов и 
других категорий населения, Совет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Образовать Пенсионный фонд Донецкой Народной Республики.
2.Назначить исполняющей обязанности Председателя Пенсионного 

фонда Донецкой Народной Республики Сагайдакову Галину Александровну.
3.Во исполнение Постановления Совета Министров Донецкой 

Народной Республики № 18-5 от 21.07.2014 г. «О переходе в 
государственную собственность Донецкой Народной Республики 
собственности государства Украина» Пенсионному фонду Донецкой 
Народной Республики принять функции, полномочия базу данных и 
имущество территориальных структурных подразделений, ранее входивших 
в структуру Пенсионного фонда Украины, в том числе имущество, 
находящееся в коммунальной собственности местных советов.

4.Исполняющей обязанности Председателя Пенсионного фонда 
Донецкой Народной Республики в течение 10 дней представить Совету 
Министров на утверждение Положение о Пенсионном фонде Донецкой 
Народной Республики, структуру и штатную численность Пенсионного 
фонда Донецкой Народной Республики.

5.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель 
Совета M h h h c i

Министр Сове


